
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

       03.07.2017                                  р.п. Ржакса                                        № 396 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района 

 от 14.07.2015 № 320(с изм. от 05.08.2015 № 340) «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ржаксинского 

района Тамбовской области » 

 

Руководствуясь постановлением администрации области от 09.12.2014 

№ 1561 «Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Ржаксинского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

        1. Внести следующие изменения в постановление администрации  

района от 14.07.2015 № 320(с изм. от 05.08.2015 № 340) «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Ржаксинского района Тамбовской области»: изложить приложение к 

постановлению в новой редакции согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68ru. 

 3. Контроль за исполнением постановлением возложить на заместителя 

главы администрации района Е.А. Захарову. 

 

 

Глава  района                                                                   Н.В. Козадаев 
 

 

 

 

Д.И.Федосеева  

8475525353 

ДФ 4 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

Утвержден 

постановлением администрации 

                                                                     района от  03.07.2017 №  396  

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Ржаксинского района Тамбовской области 
 

1. Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с 

имуществом несовершеннолетних (подопечных). 

2. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с 

несовершеннолетним подопечным, достигшим 16 лет. 

3. Назначение выплаты денежных средств на содержание подопечного. 

4. Государственная регистрация заключения брака (в части приема 

заявления о предоставлении государственной услуги). 

5. Государственная регистрация расторжении брака по взаимному 

согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших 

совершеннолетия (в части приема заявления о предоставлении 

государственной услуги). 

6. Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт 

государственной регистрации акта гражданского состояния. 

7. Выдача, продление срока действия разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства. 

8. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности на которых расположены здания, сооружения. 

9. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции. 

10. Принятие решения о признании  молодой семьи участницей 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей » Федеральной целевой 

программы «Жилище». 

11. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. 

12. Исполнение запросов юридических и физических лиц о 

предоставлении архивной информации.  

13. Выдача  специальных разрешений на  движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.   

14. Постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования ( детские сады). 

15. Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 



общего образования, а также дополнительного образования в  

муниципальных общеобразовательных организациях. 

16. Предоставление информации о реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных организациях.  

17. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 

в аренду (за исключением земельных участков).  

18.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

19.Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право 

организации розничного рынка. 


